Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального  образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 23 «Вишенка»

П Р И К А З

От 09.01.2024 г.                                                                                                                                     № 33

«О недопущении сбора денежных средств с родителей

 (законных представителей) воспитанников

МБДОУ МО г.Краснодар "Центр - детский сад № 23"

        Согласно ФЗ РФ от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании

приказа департамента  образования администрации муниципального образования город Краснодар

от 25.11.2022г. № 2685  «О недопущении сбора денежных средств  с родителей (законных

представителей) обучающихся в образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар»,  в целях

недопущения незаконных сборов денежных средств  с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить сбор денежных средств с родителей  (законных представителей) воспитанников

МБДОУ МО г.Краснодар "Центр - детский сад № 23".

2. Осуществлять постоянный контроль  за соблюдением порядка привлечения дополнительных

финансовых средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц.

3. Старшему воспитателю Махиной Л.Л. и воспитателям групп:

 Довести до сведения  родителей воспитанников  информацию о запрете сбора

наличных денежных средств.

 Не допускать неправомочных действий органов самоуправления образовательной

организации, в том числе родительских комитетов, в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, установления  фиксированных размеров взносов.

 Анализировать протоколы родительских собраний. Ежемесячно до 25 числа

предоставлять информацию о проделанной работе по исполнению настоящего приказа

заведующему Шиневской Е.И.

4.  Ответственному за сайт воспитателю Поляковой А.А.:

 Разместить на сайте, стендах учреждения информацию о запрете сбора наличных

денежных средств.

  Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств на сайте и стендах МБДОУ МО г.Краснодар

«Центр – детский сад № 23.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                           Е.И.Шиневская

С приказом  ознакомлены:

Старший  воспитатель

Воспитатели:

Л.Л.Махина

А.А.Полякова

Е.А.Тарануха

Е.П.Колесникова

Учитель-логопед:

Муз.руководитель:

Педагог-психолог:

С.Н.Крюкова

И.В.Комарова

И.Г.Ноздрина

Л.А.Левина

Л.В.Первышева

Л.Л.Махина

М.А.Сергеева

М.Д.Гадисова

М.М.Лузан

М.С.Кравченко

М.Ю.Челяп

О.А.Батулина

О.В.Талалай

А.Р.Хот

Н.И.Оржинская

Е.Л.Мачильская

Д.А.Ерослаева

		2024-01-15T10:39:43+0300
	Шиневская Евгения Ивановна